
2018

    14,9
    11,5
      6,56
      5,96
      5,65
      5,46
      5,35
      5,25
      4,94
      4,45
      3,59
      3,27
      3,13
      2,55
      2,14
      1,71
      1,44
      1,04
      0,747
      0,532
      0,505
      0,473
      0,443
      0,425
      0,425
      0,402
      0,377
      0,369
      0,363
      0,337
      0,327
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,310
      0,309
      0,308
      0,307
      0,293
      0,276

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Unter-
schreitungs-
dauer
in Tagen

    44,6
    28,9
    21,6
    21,6
    19,9
    18,2
    17,4
    16,9
    16,1
    15,1
      8,01
      6,00
      5,50
      4,92
      4,27
      3,34
      3,14
      2,78
      2,35
      2,03
      2,02
      1,98
      1,82
      1,74
      1,74
      1,65
      1,65
      1,57
      1,49
      1,42
      1,42
      1,35
      1,35
      1,27
      1,27
      1,27
      1,27
      1,27
      1,27
      1,27
      1,20
      1,20
      1,13
      1,07

Obere
Hüllwerte

      2,15
      2,15
      2,15
      2,05
      2,05
      2,05
      2,05
      1,95
      1,95
      1,65
      1,41
      1,38
      1,28
      1,06
      0,720
      0,620
      0,520
      0,420
      0,340
      0,300
      0,270
      0,250
      0,220
      0,220
      0,220
      0,190
      0,170
      0,170
      0,150
      0,150
      0,130
      0,120
      0,110
      0,100
      0,100
      0,090
      0,090
      0,090
      0,090
      0,080
      0,060
      0,060
      0,030
      0,020

Untere
Hüllwerte

Mittlere
Werte

    19,3
    11,5
      9,15
      8,15
      7,53
      6,99
      6,56
      6,15
      5,86
      5,62
      4,77
      3,91
      3,41
      3,06
      2,51
      2,01
      1,66
      1,38
      1,18
      0,956
      0,841
      0,781
      0,751
      0,697
      0,660
      0,621
      0,581
      0,541
      0,501
      0,452
      0,402
      0,381
      0,351
      0,321
      0,292
      0,273
      0,273
      0,252
      0,241
      0,225
      0,201
      0,182
      0,160
      0,130
      0,020

1926/2018  87 Kalenderjahre
Unterschrittene Abflüsse m³/s 

Nov Dez Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez
      1,56       2,02
      1,56       1,97
      1,44       1,86
      1,43       1,83
      1,61       1,98
      1,91       2,04
      1,52       1,96
      1,45       1,98
      1,68       1,88
      1,47       1,83
      1,51       2,06
      1,63       2,27
      1,85       2,02
      1,75       2,24
      1,69       2,26
      1,71       2,26
      1,64       2,11
      1,65       2,10
      1,62       1,97
      1,69       1,97
      2,23       2,63
      2,25       3,13
      2,22       3,13
      2,17       3,80
      2,75       3,97
      2,58       4,03
      2,30       3,90
      2,33       3,85
      2,33       3,57
      2,17       3,36

      4,41

      3,95       3,82       1,78       2,11       1,21       4,79       1,03       0,408       0,337       0,376       0,443       0,510
      4,45       3,52       1,79       2,14       1,14       3,13       0,968       0,363       0,377       0,391       0,424       0,699
      5,65       3,42       1,71       2,12       1,14       2,65       0,943       0,365       0,772       0,365       0,424       1,61
      5,46       3,41       1,49       2,07       1,14       2,25       0,870       0,529       0,434       0,365       0,424       1,56
      5,35       3,26       1,44       2,02       1,14       1,99       0,847       0,521       0,351       0,365       0,429       0,868
      5,25       3,12       1,39       1,92       1,10       1,93       0,813       0,414       0,310       0,339       0,432       0,654
      4,94       2,97       1,58       1,75       1,03       1,81       0,790       0,360       0,431       0,310       0,484       0,592
      4,65       2,92       1,78       1,68       1,03       1,57       0,724       0,507       0,399       0,311       0,447       0,637
      4,43       2,80       1,81       1,66       1,03       4,43       0,668       0,473       0,332       0,312       0,473       1,00
      4,10       2,70       2,49       1,65       1,04       4,16       0,786       0,365       0,310       0,310       0,476       0,892
      3,83       2,66       2,25       1,87       1,03       2,96       0,776       0,365       0,310       0,329       0,442       0,768
      3,59       2,66       3,19       1,79       1,05       5,96       0,781       0,348       0,307       0,365       0,424       0,761
      3,36       2,54       2,61       1,72       1,05       4,05       0,747       0,310       0,310       0,365       0,442       0,638
      3,17       2,26       2,49       1,81       0,947       3,62       0,694       0,351       0,330       0,365       0,447       0,552
      3,00       2,21       2,28       1,66       0,912       3,27       0,589       0,365       0,330       0,374       0,424       0,501
      3,38       2,26       2,52       1,69       0,963       2,93       0,717       0,365       0,310       0,379       0,424       0,487
      3,23       2,21       2,52       1,69       1,04       2,55       0,660       0,358       0,310       0,381       0,424       0,446
      3,15       2,13       2,25       1,58       0,995       2,44       0,567       0,369       0,309       0,365       0,424       0,451
      3,02       2,07       2,19       1,52       0,979       2,36       0,515       0,359       0,378       0,402       0,428       0,487
      2,80       1,97       2,17       1,49       1,22       2,31       0,467       0,313       0,327       0,426       0,425       0,552
      2,69       1,93       2,21       1,39       0,984       1,89       0,505       0,310       0,293       0,424       0,424       1,17
      2,55       1,67       2,21       1,39       0,912       1,92       0,653       0,310       0,308       0,424       0,424       1,76
      2,56       1,54       2,21       1,46       0,945       1,98       0,513       0,315       1,02       0,453       0,424       1,22
      2,80       1,53       2,21       1,49     14,9       1,83       0,448       0,339       0,873       1,04       0,424       2,47
      3,15       1,53       2,21       1,39     11,5       1,65       0,406       0,310       0,486       0,768       0,454       1,58
      3,06       1,59       2,21       1,39       6,56       1,46       0,393       0,310       0,424       0,532       0,424       1,27
      3,20       1,67       2,21       1,33       4,73       1,36       0,617       0,310       0,387       0,447       0,392       1,19
      3,22       1,73       2,21       1,27       3,64       1,32       0,703       0,310       0,365       0,479       0,360       1,10
      3,33       2,38       1,27       3,19       1,26       0,590       0,276       0,365       0,587       0,325       1,01
      3,58       2,21       1,27       3,29       1,11       0,473       0,531       0,365       0,515       0,358       1,45
      3,47       2,08       4,51       0,424       0,384       0,524       1,62

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag

04. 04.+ 22. 24.+ 06. 28.+ 15.+ 30. 26. 29. 21. 07.+ 29. 17.
      1,43       1,83       2,55       1,53       1,39       1,27       0,912       1,11       0,393       0,276       0,293       0,310       0,325       0,446
      1,86       2,59       3,69       2,43       2,13       1,65       2,46       2,56       0,667       0,371       0,405       0,432       0,426       0,984

25. 31. 03. 01. 12. 01. 24. 01. 27. 04. 23. 24. 06.+ 03.
      3,68       5,11       7,40       3,91       4,51       2,36     42,7     10,5       2,56       1,57       5,98       1,78       0,552       3,36 

Tag
NQ
MQ
HQ
Tag

Kalender-
jahr

Abfluss-
jahr

28 41 58 34 33 25 39 39 10 6 6 7 6 15

1947+ 1933+ 1954 1954 1964 1948 1934 1960+ 1960+ 1947+ 1932 1982 1947+ 1933+
      0,110       0,160       0,080       0,080       0,220       0,460       0,060       0,150       0,070       0,080       0,020       0,020       0,110       0,160
      0,812       0,887       1,07       1,22       1,53       1,64       0,989       0,783       0,643       0,574       0,576       0,607       0,812       0,894
      1,26       1,64       2,04       2,07       2,82       2,66       1,61       1,39       1,27       1,03       0,897       0,997       1,27       1,65
      3,54       4,85       5,64       5,05       7,17       6,01       6,55       5,80       6,72       5,61       4,07       3,43       3,56       4,84
    10,4     30,4     23,5     14,0     26,5     25,2     42,7     25,4     60,0     37,2     20,2     12,5     10,4     30,4
2004 1974 2011 2005 1981 1988 2018 2013 1954 1972 1995 2014 2004 1974

Jahr
NQ

MNQ
MQ

MHQ
HQ
Jahr

1925/2017 1926/2018 87 Jahre

m³/s l/(s km²) Datum m³/s l/(s km²) cm Datum
Niedrigwasser Hochwasser

Abflüsse

A

m³/s

171

HN + 436,104PNP:

225,4Lage:

576401Nr.Adorf 1Pegel:

Weiße ElsterFlussgebiet:

2018

 m

 km

km²

oberhalb der Mündung 

Elbegebiet, Teil I

Weiße ElsterGewässer:

2018

      0,020
      0,020
      0,047
      0,060
      0,070
      0,080
      0,080
      0,110
      0,110
      0,120

      0,117
      0,117
      0,275
      0,351
      0,409
      0,468
      0,468
      0,643
      0,643
      0,702

18.09.1932
06.10.1982
29.11.2018
21.05.1934
24.07.1960
16.08.1947
28.01.1954
08.11.1962
17.09.1964
14.02.1963

    60,0
    42,7
    37,2
    33,8
    32,7
    30,4
    29,9
    26,5
    25,4
    25,2

  351
  250
  218
  198
  191
  178
  175
  155
  149
  147

200

150

11.07.1954
24.05.2018
16.08.1972
23.05.1935
03.05.1969
08.12.1974
21.08.1970
12.03.1981
03.06.2013
01.04.1988

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

b R b b b b
b b b b b b

b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b b b b b b b
b R b b b b b
b R b b b b b
b R b b b b b
b R b b b b b
b R b b b b b
b R b b b b
b b b b b
b b b b b
b b b

Eo

Abflussjahr (*)
2018

Jahr Datum Winter Sommer

Kalenderjahr
2018

Jahr Datum

Nq
Mq
Hq

h
h

      0,276 am 29.08.2018
      1,77
    42,7 am 24.05.2018

bei W= 200 cm

      1,27
      2,40
      7,40

      0,276
      1,15
    42,7

       0,276 am 29.08.2018
      1,51
    42,7 am 24.05.2018

bei W= 200 cm

NQ
MQ
HQ

NQ
MNQ
MQ

HQ

MHQ
HQ

HQ
MNq
Mq
MHq

      0,020 am 18.09.32

      1,64

    60,0 am 11.07.54
bei W= 200 cm

      0,080

      2,07

    30,4

      0,020

      1,20

    60,0

      0,020 am 18.09.32

      1,64

    60,0 am 11.07.54
bei W= 200 cm

      0,354

    14,2

      0,609

    10,3

      0,402

    11,3

      0,364

    14,4

1926/2018 (*) 90 Jahre 1926/2018

    14,9
    11,5
      6,56
      5,96
      5,65
      5,46
      5,35
      5,25
      4,94
      4,45
      3,85
      3,47
      3,23
      2,92
      2,27
      2,08
      1,83
      1,63
      1,32
      1,04
      0,943
      0,776
      0,653
      0,521
      0,467
      0,424
      0,381
      0,369
      0,369
      0,339
      0,329
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,311
      0,310
      0,309
      0,308
      0,307
      0,293
      0,276

:

mm
mm

m³/s

l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

mm
mm

N
A

hN
hA

1
5

03.01. - 24.05.2018 Beeinflussung durch Erosion
24.05. - 18.06.2018 Beeinflussung durch Ablagerungen
18.06. - 27.07.2018 Beeinflussung durch Beräumung

  326   221   106   279

  302   191   111   303
Mh
Mh

N
A mm

mm
1926/2018 (*) 90 Jahre 1926/2018

2017 2018

      1,61
    10,3
  250

      7,43
    14,0
    43,3

      1,61
      8,85
  250

      1,61
      6,71
  250

      2,07
      9,59
    83,0

      3,56
    12,1
    60,2

      2,13
      9,59
    84,2

      2,35
      7,02
    66,1

19 26 32 30 44 40 25 21 20 16 14 16 19 26Mh mmA
Mh mmN

87 Jahre1925/2017 1926/2018

D
au

er
ta

be
lle

Ex
tre

m
w

er
te

H
au

pt
w

er
te

Ta
ge

sw
er

te

(*) Abflussjahr:  1.11. des Vorjahres bis 31.10. - Ausfalljahre: AJ 1929,1931,1945; KJ 1928, 1929, 1930, 1931, 1944, 1945
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